
 

PORTARIA N.º 1725, de 06 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, após apreciação 

pelo Comitê Gestor do Programa de Assistência Estudantil, dos recursos interpostos pelos 

candidatos, observando as normas apresentadas pela Portaria n° 0459/2017, publicada no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 29/03/2017, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – DIVULGAR, os nomes dos alunos contemplados com Bolsa 

Auxílio do Subprograma Permanência, oferecidos pelo Programa de Assistência 

Estudantil – PRAE, dos Campi de Itapetinga, Jequié e Vitória da Conquista, de acordo com as 

relações constantes do Anexo Único desta Portaria, de acordo com a disponibilidade de vagas e 

recursos orçamentários. 

 

Parágrafo Único - O Anexo encontra-se disponível no site da UESB 

www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2° - Os discentes contemplados deverão inserir no sistema online os 

dados bancários e anexar documentos do PIS e cópia dos dados bancários entre os dias 07 e 

13/11/2017. 

 

Art. 3° - Todos os contemplados deverão comparecer, nos locais e 

horários a serem divulgados posteriormente nas redes sociais e por e-mail, para a devida a 

assinatura dos Termos de Compromisso, no dia 16/11/2017. 

 

Parágrafo Único - O candidato que não comparecer para a assinatura dos 

Termos na data prevista, perderá o direito à Bolsa. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 

 

http://www.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1725/2017 

 

DISCENTES CONTEMPLADOS COM BOLSAS AUXÍLIO DOS SUBPROGRAMAS 

PERMANÊNCIA E DESEMPENHO ACADÊMICO OFERECIDOS PELO 

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – PRAE 

 
CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

BOLSA ALIMENTAÇÃO  

1. JASMYM ALVES FRANÇA 

2. ALEXCEZAR ALMEIDA SOUZA FILHO 

 

BOLSA MORADIA  

1. GEISA SALES OLIVEIRA 

2. TALIA DA CRUZ SILVA MANDINGA 

3. MATEUS PEREIRA SOUSA 

4. VANESSA PEREIRA ROCHA 

5. KESIA LARISSA RODRIGUES CARDOSO 

6. SABRINA SANTOS ROCHA 

7. MARIA DORMETILIA DE OLIVEIRA 

8. BRUNA SILVA SANTOS 

9. LAVINIA SANTOS NUNES 

10. IURI DOURADO DOS SANTOS 

11. SARA COSTA LIMA 

12. IAGO CARDOSO PINTO 

13. VIVIAN LUCIELLE DANTAS DA SILVA 

14. JULIANA LAILA SANTOS LIMA 

15. TAINAH DOS SANTOS CARDOZO 

 

BOLSA PERMANÊNCIA  

1. MARIELE MORAES BRITO 

2. LUDIMILA BATISTA SANTOS 

 

BOLSA TRANSPORTE INTERMUNICIPAL  

1. MICAELE EVANGELISTA DA SILVA OLIVEIRA 

2. IANCA RIBEIRO DOS SANTOS 

3. JEREMIAS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

 

BOLSA TRANSPORTE URBANO  

1. GABRIEL GARCIA DIAS RESSURREIÇÃO 

2. ADRIELLE VIEIRA PORTUGAL 

3. NÚBIA MARIA SOARES NASCIMENTO 

4. RENATA DE SOUZA ROCHA 

 



CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

BOLSA MORADIA  

1. MAICLA OLIVEIRA DA SILVA 

 

BOLSA PERMANÊNCIA  

1. ALOISIO PEREIRA GONÇALVES NETO 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

BOLSA ALIMENTAÇÃO  

1. IGOR LUIZ NEVES DOS SANTOS 

 

BOLSA MORADIA  

1. DAYANA MARGARIDA LIMA SANTOS 

 

BOLSA TRANSPORTE INTERMUNICIPAL  

1. ANA PAULA SANTOS 

2. MICHELI SILVA CARVALHO 

 

BOLSA TRANSPORTE URBANO  

1. DAIANE SANTOS FARIAS 

 


